[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1522 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a instalação de balizamento noturno no topo da torre localizada na esquina da Rua Paraisópolis com a Rua Itajubá,  no bairro Boa Vista/ Esplanada.

JUSTIFICATIVA

A mencionada torre é a mais alta da cidade, com cerca de 90 metros de altura, além de está localizada na parte alta de Pouso Alegre, e  está sem balizamento, favorecendo a ocorrência de acidente aéreo.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2017.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de novembro de 2017
)